
22º Campeonato Distrital de Veteranos

Estádio Municipal Seia - 17/06/2023

Dardo/500g Sub-18 Fem. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 

SM Francisca Silva 2009 SUB-16 CMP SM 

Dardo/800g Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Eduardo Oliveira 1974 M 45 ACRASX 24.46 

DNS Bruno Martins 1982 M 40 ACRSD DNS 

Dardo/700g Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Pedro Martins 1968 M 55 ACRSD 23.86 

2 Virgílio Figueiredo 1969 M 50 MCVC 17.75 

DNS Rui Alves 1971 M 50 ACRSD DNS 

100m Sub-18 Fem. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - F | Dia 1 

Série 1 v = +0,8m/s 

1 Carla Cunha 2008 SUB-16 AMCRS 13.97 

2 Francisca Silva 2009 SUB-16 CMP 14.05 

3 Denisa Rodrigues 2008 SUB-16 CAS 14.09 

4 Rosa Santos 2009 SUB-16 CMP 14.32 

5 Miriam Lourenço 2008 SUB-16 CMP 14.66 

DNS Beatriz Figueiredo 2008 SUB-16 CAS DNS 

DNS Maria Abranches 2009 SUB-16 AMCRS DNS 

DNS Leana Marques 2007 SUB-18 CAS DNS 

Dardo/800g Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 João Cunha 2001 SUB-23 SVB 35.70 

2 Micael Cabral 1994 SEN ACRASX 33.84 

3 Leandro Barreirinhas 2005 SUB-20 AMCRS 19.65 

4 Martim Teixeira 2006 SUB-18 CAS 19.29 

5 Gabriel Peixoto 1989 SEN ACRASX 18.45 

DNS André Osório 2005 SUB-20 SVB DNS 

DNS Eduardo Henriques 2005 SUB-20 AMCRS DNS 

100m Sub-18 Masc. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 v = +0,1m/s 

1 Rodrigo Melo 2007 SUB-18 CAS 12.25 

2 André Santos 2007 SUB-18 SVB 12.67 

3 Duarte Sousa 2008 SUB-16 AMCRS 13.07 

4 José Francisco Couto 2008 SUB-16 CAS 14.00 

5 Xavier Bispo 2008 SUB-16 CMP 14.15 

DNS Dinis Laginhas 2008 SUB-16 ACRSD DNS 

100m Vet. Fem. | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 v = 0,0m/s 

1 Sabina Neca 1976 M 45 ACRSD 15.67 

2 Tânia Cruz 1986 M 35 ACRSD 16.87 

100m Sen. Fem. Extra | SUB-20 ate SEN - F | Dia 1 

Série 1 v = -0,9m/s 

1 Matilde Simões 2005 SUB-20 SVB 12.64 

2 Carolina Figueiredo 2002 SUB-23 SVB 13.36 

100m Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 v = +0,6m/s 

1 Jacinto Correia 1964 M 55 MCVC 17.29 

100m Cadeira de Rodas T52 Masc. Extra | SUB-18 ate MASTER - M |
Dia 1 

Série 1 v = -0,2m/s 

1 Mário Trindade 1975 M 45 IND 19.86 

40m Benj. A Fem. Extra | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 v = +1,0m/s 

1 Clara Pinto 2016 SUB-10 ACRASX 8.30 

2 Carolina Jesus 2016 SUB-10 ACRSD 8.60 

Arremesso Bola/163g Benj. A Fem. Extra | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Clara Pinto 2016 SUB-10 ACRASX 9.86 

DNS Carolina Jesus 2016 SUB-10 ACRSD DNS 

Comprimento s/ Tábua Benj. A Fem. Extra | SUB-10 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Carolina Jesus 2016 SUB-10 ACRSD 2.14 

2 Clara Pinto 2016 SUB-10 ACRASX 2.06 

40m Benj. A Masc. Extra | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 v = +1,0m/s 

1 José Morgado 2014 SUB-10 ACRSD 7.40 

2 Santiago Peixoto 2016 SUB-10 ACRASX 7.68 

Arremesso Bola/163g Benj. A Masc. Extra | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 

1 José Morgado 2014 SUB-10 ACRSD 20.58 

2 Santiago Peixoto 2016 SUB-10 ACRASX 14.74 

Comprimento s/ Tábua Benj. A Masc. Extra | SUB-10 - M | Dia 1 

Série 1 

1 José Morgado 2014 SUB-10 ACRSD 2.62 

2 Santiago Peixoto 2016 SUB-10 ACRASX 2.46 

400m Vet. Fem. | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Sabina Neca 1976 M 45 ACRSD 1:09.67 

2 Tânia Cruz 1986 M 35 ACRSD 1:13.19 

400m Sen. Fem. Extra | SUB-18 ate SEN - F | Dia 1 

Série 1 

1 Matilde Simões 2005 SUB-20 SVB 1:04.05 

2 Carolina Figueiredo 2002 SUB-23 SVB 1:04.25 

Altura Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1 

Série 1 

DNS Eduardo Henriques 2005 SUB-20 AMCRS DNS 

DNS André Osório 2005 SUB-20 SVB DNS 
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400m Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rui Alves 1971 M 50 ACRSD 1:11.80 

2 João Marques 1953 M 65 CAS 1:32.08 

DNS Tiago Correia 1986 M 35 CAS DNS 

400m Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 João Pais 2002 SUB-23 CAS 52.16 

2 Francisco Júlio 2005 SUB-20 CAS 53.33 

3 Rui Pedro Cabral 2005 SUB-20 CMP 1:24.26 

DNS André Jordão 1989 SEN CAS DNS 

Peso/4Kg Vet. Fem. | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

DNS Tânia Cruz 1986 M 35 ACRSD DNS 

DNS Sabina Neca 1976 M 45 ACRSD DNS 

Peso/7,260kg Sen. Masc. Extra | SUB-20 ate SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 Micael Cabral 1994 SEN ACRASX 9.17 

2 Gabriel Peixoto 1989 SEN ACRASX 7.03 

600m Sub-14 Fem. Extra | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Filipa Inácio 2011 SUB-14 ACRSD 1:52.85 

2 Isabel Laginhas 2010 SUB-14 ACRSD 2:03.91 

DNS Beatriz Pires 2011 SUB-14 ACRSD DNS 

Peso/7,260Kg Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Bruno Martins 1982 M 40 ACRSD 12.89 

2 Eduardo Oliveira 1974 M 45 ACRASX 7.85 

600m Sub-14 Masc. Extra | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Samuel Rodrigues 2010 SUB-14 CAS 1:39.87 

Comprimento Sub-16 Fem. Extra | SUB-14 ate SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Rosa Santos 2009 SUB-16 CMP 4.36 | v 2.40 

2 Denisa Rodrigues 2008 SUB-16 CAS 4.32 | v 2.60 

3 Miriam Lourenço 2008 SUB-16 CMP 4.16 | v 1.20 

4 Filipa Inácio 2011 SUB-14 ACRSD 4.02 | v 2.50 

5 Carla Cunha 2008 SUB-16 AMCRS 3.92 | v 2.40 

6 Isabel Laginhas 2010 SUB-14 ACRSD 2.62 | v -0.3 

DNS Maria Abranches 2009 SUB-16 AMCRS DNS | v 

DNS Beatriz Pires 2011 SUB-14 ACRSD DNS | v 

DNS Beatriz Figueiredo 2008 SUB-16 CAS DNS | v 

Comprimento Sub-16 Masc. Extra | SUB-14 ate SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Duarte Sousa 2008 SUB-16 AMCRS 5.01 | v 1.90 

2 Samuel Rodrigues 2010 SUB-14 CAS 4.63 | v 1.20 

3 Xavier Bispo 2008 SUB-16 CMP 4.55 | v 1.40 

4 José Francisco Couto 2008 SUB-16 CAS 4.52 | v 0.30 

800m Sub-18 Masc. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Tiago Jesus 2009 SUB-16 ACRSD 2:19.06 

2 João Meireles 2008 SUB-16 CAS 2:21.58 

DNS Dinis Laginhas 2008 SUB-16 ACRSD DNS 

Comprimento Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

DNS Pedro Martins 1968 M 55 ACRSD DNS | v 

1 500m Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1 

Série 1 

1 João Pais 2002 SUB-23 CAS 3:57.93 

2 Francisco Júlio 2005 SUB-20 CAS 4:22.16 

3 Tomás Rosário 2007 SUB-18 CAS 4:33.93 

DNS André Jordão 1989 SEN CAS DNS 

DNS Rui Pedro Cabral 2005 SUB-20 CMP DNS 

3 000m Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Tiago Correia 1986 M 35 CAS 9:39.78 

2 João Morgado 1983 M 40 ACRSD 10:28.82 

3 Rui Alves 1971 M 50 ACRSD 10:57.34 

4 Cesário Simões 1969 M 50 CAS 11:21.57 

5 António Rodrigues 1984 M 35 MCVC 11:23.57 

6 Virgílio Figueiredo 1969 M 50 MCVC 12:02.48 

DNS Mário Cardoso 1976 M 45 CAS DNS 

DNS João Marques 1953 M 65 CAS DNS 

Disco/2Kg Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Bruno Martins 1982 M 40 ACRSD 35.74 

Disco/1,5Kg Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Jacinto Correia 1964 M 55 MCVC 16.94 

5 000m Marcha Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 Pedro Martins 1968 M 55 ACRSD 25:53.92 

2 Luís Bidarra 1971 M 50 CAS 26:14.20 
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Classificação Coletiva Geral 

Posicao Clube Pontos

1 ACRSD 82.0 

2 MCVC 28.0 

3 CAS 27.0 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-10 2 2 4 6 6 12

SUB-14 1 3 4 2 6 8

SUB-16 6 7 13 10 14 24

SUB-18 4 1 5 4 1 5

SUB-20 5 1 6 9 2 11

SUB-23 2 1 3 3 2 5

SEN 3 0 3 6 0 6

M 35 2 1 3 3 3 6

M 40 2 0 2 4 0 4

M 45 3 1 4 4 3 7

M 50 4 0 4 7 0 7

M 55 2 0 2 5 0 5

M 65 1 0 1 2 0 2
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Designação Clubes 

Sigla Nome Associação

  Pág 6 de 6


	22º Campeonato Distrital de Veteranos
	Estádio Municipal Seia - 17/06/2023
	Dardo/500g Sub-18 Fem. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - F | Dia 1
	Série 1

	Dardo/800g Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	Dardo/700g Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	100m Sub-18 Fem. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - F | Dia 1
	Série 1  v = +0,8m/s

	Dardo/800g Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1
	Série 1

	100m Sub-18 Masc. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - M | Dia 1
	Série 1  v = +0,1m/s

	100m Vet. Fem. | MASTER - F | Dia 1
	Série 1  v = 0,0m/s

	100m Sen. Fem. Extra | SUB-20 ate SEN - F | Dia 1
	Série 1  v = -0,9m/s

	100m Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1  v = +0,6m/s

	100m Cadeira de Rodas T52 Masc. Extra | SUB-18 ate MASTER - M | Dia 1
	Série 1  v = -0,2m/s

	40m Benj. A Fem. Extra | SUB-10 - F | Dia 1
	Série 1  v = +1,0m/s

	Arremesso Bola/163g Benj. A Fem. Extra | SUB-10 - F | Dia 1
	Série 1

	Comprimento s/ Tábua Benj. A Fem. Extra | SUB-10 - F | Dia 1
	Série 1

	40m Benj. A Masc. Extra | SUB-10 - M | Dia 1
	Série 1  v = +1,0m/s

	Arremesso Bola/163g Benj. A Masc. Extra | SUB-10 - M | Dia 1
	Série 1

	Comprimento s/ Tábua Benj. A Masc. Extra | SUB-10 - M | Dia 1
	Série 1

	400m Vet. Fem. | MASTER - F | Dia 1
	Série 1

	400m Sen. Fem. Extra | SUB-18 ate SEN - F | Dia 1
	Série 1

	Altura Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1
	Série 1

	400m Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	400m Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1
	Série 1

	Peso/4Kg Vet. Fem. | MASTER - F | Dia 1
	Série 1

	Peso/7,260kg Sen. Masc. Extra | SUB-20 ate SEN - M | Dia 1
	Série 1

	600m Sub-14 Fem. Extra | SUB-14 - F | Dia 1
	Série 1

	Peso/7,260Kg Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	600m Sub-14 Masc. Extra | SUB-14 - M | Dia 1
	Série 1

	Comprimento Sub-16 Fem. Extra | SUB-14 ate SUB-16 - F | Dia 1
	Série 1

	Comprimento Sub-16 Masc. Extra | SUB-14 ate SUB-16 - M | Dia 1
	Série 1

	800m Sub-18 Masc. Extra | SUB-16 ate SUB-18 - M | Dia 1
	Série 1

	Comprimento Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	1 500m Sen. Masc. Extra | SUB-18 ate SEN - M | Dia 1
	Série 1

	3 000m Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	Disco/2Kg Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	Disco/1,5Kg Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1

	5 000m Marcha Vet. Masc. | MASTER - M | Dia 1
	Série 1
	Classificação Coletiva Geral
	Estatística Clubes
	Estatística Escalão
	Designação Clubes




